tantum X maltera ratione dicte precarie annis singulis teneantur. Et in evidenciam premisorum quia sigillum proprium non habeo, presentes litteras, quarum etiam copiam referuaui, tradidi eisdem dominis Sigillo honorandi domini Jacobi de Butinkon, Beronenfis Ecclesie Thesaurarii confignatas. Datum Berone, anno domini, M⁰CCC⁰XXI⁰, feria tercia ante festum beati Galli, Indictione quinta.

Liber crinitus fol. 21, b.

Im Jahrzeitbuch von Schwarzenbach steht fol. 91 folgende ergänzende Bemerkung: Johannes de Winnon, nobilis, vendidit capitulo ecclesie Beronenfis advocationem, villam, homines et omnem proprietatem totius ville in Schwarzenbach in modum precarie. Ita, ut capitulum dictum daret ei ad dies vite sue omni anno XL maltera eque thuricensis et omnes census in predicto Schwarzenbach ad cellare pro nunc pertinentes adiectis etiam certis conditionibus, sicut in litera habetur et etiam copia in dem. geharen buch. Et quod capitulum de eadem advocatione daret | malterum avene vogtyg haber, vulgariter dictum pertinens der obren Herfchafft five Herlikeit alder dem landtgrauen. Et quia onerosum videbatur dicto capitulo quandam filvulam de fagis liberam, vulgo die Egg dictam habente sub banno laycali interdictam infra limites districtus dicte ville Schwarzenbach constitutam, nullam vel paucam utilitatem capitulo ferentem, ideo predictum capitulum ipsum malterum avene ipfis colonis dividebat in antea solvendum secundum quantitatem bonorum et scopofarum, vt videlicet qui plures haberet et coleret scopofas plures howones (huoben) inde ferre deberet in sublevationem dictam avene.

Nr. 352.

1322. In der Kirche Sursee stifteten Jahrzeiten: Arnoldus dictus Trutmann, ministerialis prepositure, Beronensis und dessen Sohn Volricus, Scultetus in Arow.

Jahrzeitbuch Sursee, Geschichtsfreund XVIII, 167.

Nr. 353.

1322. Münster.

Verzeichnis der Bücher des Münsterer Chorherrn Magister Wernher von Woleshofen.

Summa pretii librorum, venditorum, quinquaginta IX marcas. In nomine Amen. Notandum quod sub anno domini MCCCXXII Ego Magister Wernherus de Woleshouen, canonicus ecclesie Beronensis venditis aliquibus libris meis, comparatis et scriptis mihi in Constantia, videlicet.

Digesto veteri codice et volumine cum apparatu a curso ordinario, magistro quondam dicto Pfefferhart XXII Marcas.

Item Biblia quondam R. Cantoris empta pro X Marcis argenti et vendita a me domino Hugoni de Wartenfels similiter pro X Marcis.

Item summa Domini Ostiensis vendita Magistro Jo. de Glarona pro VIII Marcis.

Item summa domini Azonis, vendita eidem Magistro Jo. de Glarona predicto pro V Marcis;

Nec non missis domino decano Basileensi Lectura domini Ostiensis et apparatu domini Innocentii, per quem dominum Decanum lectura Ostiensis vendita fuit pro XXX libris Denariorum Basiliensium, licet longe plus valeret.

Item apparatus dicti domini Innocentii venditus fuit per eundem pro XII libris denariorum Basiliensium, licet de VI libris plus valeret tunc temporis quam una estimatione.

Facta ratione de reliquis libris meis et estimatione, inveni volumina subnotata:

Primo presentem textum decreti, qui textus est monasterii Heremitarum et illi restitui debet statim post obitum meum et valet II Marcis argenti.

Item librum decretalium cum apparatu ordinario valentem IV Marcis.

Item apparatus decretorum in (quaternis)? bene ligatum et correctum valentem II Marcis.

Item librum codicis valentem V libris denariorum Thuri-censium.

Digestum vetus valens III libris.

Digestum novum, tantundem.

Item Repertorium cum lectura decretalium et constitu-tionibus synodalibus valens III Marcis.

Item apparatus Magistri Andree valentem V libris.

Item duas summas domini Gottfridi valentes II Marcis.

Item apparatus Johannis Monaci super libro sexto decre-talium valentem II Marcis.

Item librum Isidori, extravagantes, statuta synodalia et Albertanum cum summa dictaminis in uno volumine, valentia II Marcis.

Item librum obtenticorum (autenticorum?) valentem I Marca.

Item liber Tulii in retoricis necnon Rubrice tocius Juris cum libro distinctiorum florum juris canonici, Magistri Johannis de deo.

Item Cavillationes Johannis de deo.

Item cum libro penitentiario nec non summa correcta per Magistrum Rudolphum de sponsalibus.

Item liber de adventu domini cum libello Johannis de deo et questionibus per eundem cum multis aliis opusculis bonis in uno volumine, valentia III Marcis.

Item compendium theologie valens I Marca.

Item textus sexti libri decretalium, valens similiter I Marca.

Item Epistole Pauli valentes X solidis.

Item libellus Electionum domini Wilhelmi valens XXX solidis.

Item casus autenticorum et constitutiones Bartholomei valentia XX solidis.

Item tractatus de renuntiatione papae a domino Egidio compositus, valens I lib.

Item Logica domini Alberchti predictoris valens III libris denariorum Thuricensis.

Item Summa Magistri Johannis de Bononia cum formulario litterarum curie Romane et processu iudicario, nec non tractatu de plantatione arborum cum libellis domini Egidii de libello fugitivo valentia II Marcis.